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Podgorica, 2.7.2024. godine
Uprava za saobracaj

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno €lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG", br. 44/12
i 30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeéim informacijama:

» lzvjestaj Uprave za saobracaj o realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleZnosti
za Il kvartal 2024. godine (excel tabela), (koji je Uprava bila duZzna dostaviti Vladi
i Ministarstvu finansija, shodno ¢lanu 19 Odluke o izradi kapitalnog budZeta i
utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za izbor kapitalnih projekata ("Sluzbeni list
Crne Gore", br. 036/24 od 18.4.2024).

Pristup predmetnim dokumentima traZimo u elektronskoj formi u masginski &itljivom
formatu (postojeca dokumentacija, a ne ona koja zahtijeva skeniranje), dostavom na e-
mail adresu: spi@institut-alternativa.org.

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporudenom
posiljkom na adresu Instituta alternativa: Ul. Jaglike Adzi¢, br.13, 8/30, 81 000 Podgorica,
kako bi se ispostovalo nacelo ekonomicnosti i postupak vodio sa $to manje troskova i bez
odugovlacenja u skladu sa ¢lanom 10 Zakona o upravnom postupku.
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ALTERNATIVA
PODGORICA

Nikolina Radonji¢
Institut alternativa

020 268 686
nikolina@institut-alternativa.org
Ul. Jaglike Adzi¢, br.13, 8/30

81 000, Podgorica




Uerava za saobracaj

From: Institut alternativa (SPJ) <spi@institut—alternativa.org>

Sent: utorak, 02. jul 2024. 10:44

To: Uprava za saobracaj

Subject: Institut alternativa - zahtjev za slobodan pristup informacijama
Attachments: UZS - SPI zahtjev (2.7.24).pdf

Postovani,

U prilogu dostavljam zahtjev Instituta alternativa za slobodan pristup informacijama.
Molim Vas za potvrdu prijema mejla.

S postovanjem,

Nikolina Radonji¢

Institut alternativa
020 268 686
www.institut-alternativa.org




Crna Gora
Uprava za saobradaj

Broj: 05-8121/2 Podgorica, 1 1.07.2024.godine

Uprava za saobracaj, postupajuci po zahtjevu, NVO , Institut alternativa” iz Podgorice, koji
je dostavljen Upravi za saobradaj i zaveden kod Ovog organa pod brojem: 05-8121/1 od
02.07.2024.godine, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
("Sllist CG" br. 44/12 i “Sl.list CG” br. 30/1 7) i €lana 18 Zakona o upravnom postupku (“S.list
CG'br.56/14,20/15 i 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

|.Odbija se zahtjev NVO | Institut alternativa’ iz Podgorice, pristup informaciji kojom je trazen:

- Izvjestaj Uprave za saobracaj o realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleznosti za Il kvartal
2024.godine (exel tabela) (Koji je Uprava duzna dostaviti Viadi i Ministrastvu finansija, shodno
Clanu 19 Odluke o izradi kapitalnog budzeta | utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za izbor
kapitalnih projekata. ,Sl.list CG*, br. 036/24 od 18.04.2024.godine)

/I. Pristup dokumentu iz stava 1 tagka 1 ovog Rjesenja, ostvarice se dostavom kopije informacije
podnosiocu zahtjeva od strane Ovog organa vlasti, neposredno, elektronskim putem na e-mail
adresu: spi@institut-alternativa.org

1.Zalba protiv ovog riesenje ne odlaZe njegovo izvrenje
Obrazlozenje

NVO ,Institut alternativa” iz Podgorice, podnijela je zahtjev u predmetu ovog organa br. 05-8121/1
od 02.07.2024.godine, za dostavljanje informacije kojom je trazen:

-lzvjestaj Uprave za saobracaj o realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleznosti za Il kvartal
2024.godine (exel tabela) (Koji je Uprava duzna dostaviti Viadi i Ministrastvy finansija, shodno
Clanu 19 Odluke o izradi kapitalnog budZeta i utvrdivanju i vrednovanju kriterijluma za izbor
kapitalnih projekata. ,Sl.list CG”, br. 36/24 od 18.04.2024 godine)

Uprava za saobraéaj je u skladu sa ¢lanom 19 Odluke o izradi kapitalnog budzeta (Sl.list
CG”, br. 36/24 od 18.04.2024.godine) duzna da dostavlja izvjeStaj najmanje jednom
mjesecno, na posebnom elektronskom obrascu u jedinstvenom informacionom sistemu
(BMIS-BUDGET CLOUD, koji je povezan sa ministarstvom finansija)

Shodno tome, kvartalni izvjestaj za Il kvartal koji trazite se ne radi vise na isti nacin, te nije
dostupan u Exel tabeli, veé je dio integrisanog sistema za izvjestavanje na mjeseénom
nivou u skladu sa novom regulativom.

Zalba na rjeSenje ne odlaze izvréenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.
Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu riesenja.



PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se uloziti Zalba Agenciji za zastitu

podataka o lignosti j pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rieSenja,
neposredno ili preko Uprave za saobracaj.

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva

- U spise predmeta
- Arhivi




